
Projekt 

  Operačního programu Jan Amos Komenský 

JABLŮŇKA POZNÁNÍ 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001046 

 

 

Vizí mateřské školy je zaměření na aktivní a pozitivní rozvoj dětí v mateřské škole. Dále 

snaha vytvářet správné postoje a hodnotové orientace pomocí pozitivních vzorů, které jsou 

propojené s přirozenou touhou po poznání a nenucenou touhou po vlastním rozvoji, a to 

v aktivní spolupráci školy x rodiny x další odbornou veřejností, která pomáhá tyto vize a postoje 

naplňovat předáváním inovativních poznatků, metod a vlastních inspirativních vizí.  

Prioritou školy je tedy vytvářet pozitivní otevřené prostření nakloněné inovativním 

metodám, seznamovat veřejnost s možnostmi přirozeného přestupu dětí do ZŠ a souběžně 

poukazovat na aktuální témata, vedoucí k rozvoji dítěte v duchu proinkluzivního klimatu, a to 

ruku v ruce s podporou a možností využívat aktivně rozvojové projekty. 

„Jablůňka otevírá své větvě POZNÁNÍ“ 

 

 dětem – pomocí inovativního vzdělávání dětí – aktivit cílených pro přirozený přechod 

z mateřské školy do školy základní školy se zvýšeným zaměřením na děti ohrožené 

školním neúspěchem 

 rodině a veřejnosti - formou odborně zaměřených tematických a komunitních 

setkávání v MŠ, a to se zaměřením na tematické setkávání a spoluprací se základní 

školou a dalšími odborníky, které pomáhají preventivně působit na rizikové jevy 

a skutečnosti, které jsou ohrožující pro zdravý a bezpečný vývoj dětí 

 pracovníkům v mateřské škole – jako podpora profesního růstů formou 

aktivního vzdělávání učitelů  

 


